Российская Федерация

Ростовская область

Верхнедонской район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09. 2019 года                                   ( 85                             х.Верхняковский
О внесении в постановление

Администрации Верхняковского

сельского поселения «Об утверждении
 плана реализации муниципальной программы

 Верхняковского сельского поселения
«Развитие культуры» на 2019 год»

от 29.12.2018 №145

            В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 03.09.2018 г. № 80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхняковского сельского поселения» и изменением финансирования муниципальной программы Администрация Верхняковского сельского поселения ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.В постановление  Администрации Верхняковского сельского поселения Об утверждении плана реализации муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год» от 29.12.2018 №145
внести следующие изменения:

         1.1.План реализации муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год (далее – план реализации) изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов .
	И. о. главы Администрации Верхняковского
сельского поселения
	                                 Ю.С. Бровкин

Приложение 1 к постановлению

Администрации Верхняковского

                                                                                                                                                     сельского поселения  от 18.09.2019 г. № 85

«Приложение 1 к постановлению
Администрации Верхняковского
сельского поселения
от 29.12.2018 г. № 145
План реализации муниципальной программы « Развитие культуры» на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры Верхняковского сельского поселения»
	Администрация Верхняковского сельского поселения

(Литвинова А.И.)
	Обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

   Создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

   Улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

   Применение новых информационных технологий в представлении услуг культуры;

   Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

   Повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества.
	весь период
	4240,8
	0,0
	0,0
	4240,8
	0,0

	ОМ 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (муниципальных услуг) муниципальных учреждений Верхняковского сельского поселения
	Администрация Верхняковского сельского поселения

(Литвинова А.И.)
	развитие художественного, музыкального, хореографического искусства;
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 1.2. Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация Верхняковского сельского поселения

(Литвинова А.И.)
	развитие художественного, музыкального, хореографического искусства; Заключение соглашения с Администрацией Верхнедонского района о передаче полномочий по содержанию учреждений культуры
	весь период
	3442,1
	0,0
	0,0
	3442,1
	0,0

	ОМ.1.3 Реализация направления расходов (прочие расходы)
	Администрация Верхняковского сельского поселения

(Литвинова А.И.)
	развитие художественного, музыкального, хореографического искусства; улучшение материально-технической базы учреждений культуры
	весь период
	13,9
	0,0
	0,0
	13,9
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт Верхняковского сельского Дома культуры
	Администрация Верхняковского сельского поселения

(Литвинова А.И.)
	улучшение материально-технической базы учреждений культуры; Сохранение культурного и исторического наследия Верхняковского сельского поселения.
	весь период
	784,8
	0,0
	0,0
	784,8
	0,0

	Контрольное событие программы
	Администрация Верхняковского сельского поселения

(Литвинова А.И.)
	Достижение показателей программы на каждый отчетный период в части развития и сохранения культуры, и  культурного наследия
	весь период
	4240,8
	0,0
	0,0
	4240,8
	0,0

	Итого по программе

	4240,8
	0,0
	0,0
	4240,8
	0,0